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Prelekcja archiwalna o historii kina „Lot” w Jeleniej Górze na trasie
„Kinobusu 2024” [1]
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Dnia 24 sierpnia 2024 r. jednym z przystanków dziesiątej – a więc
jubileuszowej – edycji festiwalu „Kinobus”, stała się Jelenia Góra. Ten
wędrujący festiwal, będący połączeniem „sztuki filmowej, historii lokalnej,
edukacji i turystyki”, zorganizowano w tym roku w dniach 21-25 sierpnia w
województwie dolnośląskim, na trasie liczącej przeszło pół tysiąca
kilometrów. W Jeleniej Górze jego uczestnicy oraz lokalni miłośnicy sztuki
filmowej, spotkali się w najstarszym funkcjonującym tu kinie, od września
1945 r. noszącym nazwę „Lot”.

Głównym punktem spotkania stała się prelekcja z pokazem multimedialnym, przygotowana i
wygłoszona przez kierownika jeleniogórskiego Oddziału Archiwum Państwowego – dra Ivo
Łaborewicza, pt. Od „Capitolu” do „Lotu” – 1936-2024. Zarys dziejów jednego kina w Jeleniej Górze.
Opierając się na materiałach archiwalnych oraz prasie codziennej ukazał on najważniejsze
wydarzenia z historii tej instytucji, będącej przez ponad 70 lat największym i najpopularniejszym
kinem w regionie. Prezentacja została przyjęta z wielkim zainteresowaniem przez przeszło 50 osób
zgromadzonych w sali kinowej, którzy po jej zakończeniu mieli do autora szereg pytań. Pozostali
zaproszeni goście uzupełnili ten wykład o własne wspomnienia i anegdoty związane z kinem „Lot”,
zaś bracia Bolesław i Władysław Osipikowie przekazali do zasobu Archiwum Państwowego dwa
zeszyty wycinków prasowych, w których jako dzieci, a potem nastolatki, gromadzili wszystkie
dostępne materiały o filmach oglądanych w kinie (głownie westernach). Jest to ciekawy przykład
uzewnętrznienia zainteresowań młodych ludzi kulturą popularną w Polsce lat 70. XX w. Ponadto
udało się nawiązać kontakt z córką jednej z najdłużej pracujących w tym kinie bileterek – Pani Irenki,
co powinno zaowocować pozyskaniem (choćby tylko w formie cyfrowej) prywatnych pamiątek,
przede wszystkim fotografii, z działalności kina. Tradycyjnie też wystosowano do zebranych apel o
dbanie o własne – rodzinne – materiały archiwalne, które archiwa państwowe są gotowe przejąć i
wieczyście zabezpieczyć dla przyszłych pokoleń.
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Opracowanie: Ivo Łaborewicz
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